
Smlouva o poskytování digitálního obsahu Strana 1 (celkem 9)DIAMO, s. p. – ATLAS, spol. s.r.o.Reg. č. D500/42000/00246/23/00 Č. smlouvy pro daňové doklady – investice: SAP 4530003195
Č. smlouvy pro daňové doklady – systémová podpora: SAP 4520056739

Smlouva o poskytování digitálního obsahu
„SW ATLAS pro grafické pracoviště“

uzavřená podle ustanovení § 2389a a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I.Smluvní strany
1. Uživatel:
obchodní firma: DIAMO, státní podniksídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemIČO: 00002739DIČ: CZ00002739, plátce DPHzastoupený: Ing. Rostislavem Dudášem, vedoucím odštěpného závodu ODRAtýká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostravazapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu: 409037423/0300ID datové schránky: sjfywke
(dále jen „uživatel“)
a
2. Poskytovatel:
obchodní firma: ATLAS, spol. s r.o.sídlo: Na Křivce 891/50, Michle, 101 00 Praha 10zástupce: Ing. Martin Volný, jednatelIČO: 00564061obchodní rejstřík: zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 193DIČ: CZ00564061, plátce DPHbankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu: 216066973/0300ID datové schránky: 2efn2y8
(dále jen „poskytovatel“)
(uživatel a poskytovatel společně dále též jen jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytovánídigitálního obsahu (dále jen „smlouva“).



Smlouva o poskytování digitálního obsahu Strana 2 (celkem 9)DIAMO, s. p. – ATLAS, spol. s.r.o.Reg. č. D500/42000/00246/23/00 Č. smlouvy pro daňové doklady – investice: SAP 4530003195
Č. smlouvy pro daňové doklady – systémová podpora: SAP 4520056739

Článek II.Předmět smlouvy a předmět plnění
CPV: 48326100-0, 72253200-5 CZ-CPA: 58.29.50, 62.02.30

1. Smlouva je uzavírána na základě nabídky poskytovatele na plnění veřejné zakázky maléhorozsahu „SW ATLAS pro grafické pracoviště“ (dále též jen „výběrové řízení“). Poskytovatelje po celou dobu účinnosti smlouvy vázán touto svou nabídkou.
2. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele zpřístupnit uživateli data vytvořenáa poskytovaná v digitální podobě (digitální obsah), dle specifikace uvedené v čl. II. odst. 3smlouvy, a umožnit mu jejich užívání, a to v rozsahu a dle podmínek uvedených ve smlouvě,a závazek uživatele za to poskytovateli zaplatit odměnu dle smlouvy.
3. Pro potřeby smlouvy se digitálním obsahem, resp. daty vytvořenými a poskytovanýmiv digitální podobě, rozumí:a) počítačový program „ATLAS DMT základ MEGA“ – základní modul (dále jen „software“),b) rozšiřující modul software „DESIGN“ – pokročilé zpracování terénních modelů,c) rozšiřující modul software „DGN_in“ – import DGN souborů do prostředí ATLAS,d) rozšiřující modul software „ŘEZY“ – zpracování podélných a příčných řezů,e) rozšiřující modul software „OBJEM“ – výpočet kubatur mezi dvěma plochami včetněgrafického výstupu,kompatibilní s operačním systémem Microsoft Windows 10 a 11.
4. Zpřístupněný digitální obsah je uživatel oprávněn pomocí hardwarového (HW) klíčenainstalovat na své stolní počítače či notebooky. O provedení první instalace digitálníhoobsahu dle předchozí věty uživatel písemně vyrozumí poskytovatele na e-mailovou adresuuvedenou v čl. VII. odst. 2 smlouvy.
5. Poskytovatel se zavazuje uživateli zpřístupnit digitální obsah do dne 12. 12. 2023, přičemžje poskytovatel povinen uživateli zpřístupnit nejnovější dostupnou verzi digitálního obsahu.

Zpřístupněním digitálního obsahu se pro potřeby smlouvy rozumí dodání uživateli USB flashdisku s hardwarovým (HW) klíčem, webové adresy, na které uživatel nalezne digitální obsah,aby si jej mohl nainstalovat dle čl. II. odst. 4 smlouvy, a doklady nutné k řádnému užívánídigitálního obsahu odpovídající jeho charakteru a účelu (zejména uživatelská dokumentacea jiné), a to v podobě listinné nebo elektronické a v českém jazyce. Dodání bude realizovánomezi smluvními stranami:a) osobně v sídle uživatele na adrese Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava na základěpředávacího protokolu, nebob) prostřednictvím poštovní zásilky ve formě tzv. cenného psaní, kterou poskytovatel navlastní náklady pojistí a zašle (rovněž na vlastní náklady poskytovatele) na adresu sídlauživatele – Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava;termín dodání poskytovatel oznámí uživateli minimálně 2 pracovní dny předem.
6. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání smlouvy:6.1. poskytovat uživateli nezbytné aktualizace digitálního obsahu, na jejichž dostupnost budeuživatel po dobu trvání smlouvy poskytovatelem prokazatelně písemně upozorněn (např.na e-mailovou adresu oprávněné osoby uživatele uvedenou v čl. VII. odst. 1 smlouvy).Nezbytnými aktualizacemi se rozumí aktualizace v takovém rozsahu, který je nezbytný,aby byl digitální obsah bez vad, update a upgrade digitálního obsahu. Nezbytnéaktualizace digitálního obsahu bude poskytovatel zajišťovat prostřednictvím internetu;6.2. zajistit proškolení zaměstnanců uživatele, v rozsahu celkem 12 hodin, po stránceužívání digitálního obsahu s tím, že první školení bude provedeno bez zbytečnéhoodkladu po zpřístupnění a instalaci digitálního obsahu dle smlouvy a další školeníproběhnou dle potřeby uživatele; konkrétní termín školení a způsob jeho provedení sismluvní strany dohodnou s tím, že v případě školení online formou poskytovatel zajistízáznam školení, který uživateli, resp. proškolené osobě či osobám, poskytne,



Smlouva o poskytování digitálního obsahu Strana 3 (celkem 9)DIAMO, s. p. – ATLAS, spol. s.r.o.Reg. č. D500/42000/00246/23/00 Č. smlouvy pro daňové doklady – investice: SAP 4530003195
Č. smlouvy pro daňové doklady – systémová podpora: SAP 4520056739

6.3. poskytovat uživateli základní systémovou podporu, spočívající zejména v online pomociprostřednictvím vzdáleného přístupu, řešení telefonických a e-mailových dotazů(kontakty na poskytovatele jsou uvedeny v čl. VII. odst. 2 smlouvy), a to minimálněv následujícím režimu: pracovní dny od 7:00 hodin do 15:00 hodin,6.4. zajistit uživateli výměnu hardwarového (HW) klíče na USB flash disku při jeho ztrátě,resp. při ztrátě USB flash disku s hardwarovým (HW) klíčem, ve lhůtě, na které sesmluvní strany dohodnou, a pokud k dohodě nedojde, pak nejpozději do 5 pracovníchdnů od dojití písemné žádosti uživatele na e-mailovou adresu oprávněné osobyposkytovatele uvedenou v čl. VII. odst. 2 smlouvy.
7. Poskytovatel prohlašuje, že digitální obsah je vhodný k účelu, pro který jej uživatel požaduje,tj. pro modelování a zobrazování prostorových trojrozměrných ploch, zejména terénu, a svýmrozsahem, jakostí a dalšími výkonnostními parametry, včetně funkčnosti, kompatibility,přístupnosti, kontinuity a bezpečnosti, odpovídá obvyklým vlastnostem digitálního obsahutéhož druhu, případně prohlášením, která o něm poskytovatel veřejně učinil, zejménareklamou nebo označením.
8. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby svézávazky ze smlouvy řádně plnil.

Článek III.Právo užívat digitální obsah a licenční ujednání
1. Zpřístupnění digitálního obsahu zahrnuje poskytnutí uživateli oprávnění k výkonu práva užítdigitální obsah, jakožto autorské dílo dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu časově a územně neomezeném. Uživateli jeposkytnuta nevýhradní licence.
2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn digitální obsah poskytovat a že vůči uživateli nebudouuplatněny oprávněné nároky nositelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jinýchtřetích osob v souvislosti s užitím digitálního obsahu (práva autorská, práva příbuzná právuautorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, právaosobnostní, práva vlastnická aj.).
3. Právo užívat digitální obsah vzniká okamžikem zpřístupnění digitálního obsahu dle smlouvy.
4. Udělená licence se vztahuje i na jakékoliv aktualizace digitálního obsahu, resp. jakékolivaktualizované verze digitálního obsahu, které poskytovatel uživateli poskytne dle smlouvy.
5. Uživatel je oprávněn digitální obsah, nainstalovaný na stolní počítače či notebooky v souladuse smlouvou, užívat trvale.
6. Po ukončení smlouvy je uživatel oprávněn užívat digitální obsah ve stavu ke dni ukončenísmlouvy, USB flash disk s hardwarovým (HW) klíčem a uživatelská dokumentace, popř. jinédoklady nezbytné k užití digitálního obsahu, zůstávají po skončení smlouvy ve vlastnictvíuživatele.
7. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta do odměny za poskytnutí digitálního obsahu dlesmlouvy.

Článek IV.Doba trvání smlouvy
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců ode dne účinnost smlouvy.
2. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od smlouvy zcela, či zčásti s účinky odedne dojití, resp. doručení, oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně, a tov případech, kdy tak stanoví občanský zákoník nebo smlouva, anebo v případě podstatného



Smlouva o poskytování digitálního obsahu Strana 4 (celkem 9)DIAMO, s. p. – ATLAS, spol. s.r.o.Reg. č. D500/42000/00246/23/00 Č. smlouvy pro daňové doklady – investice: SAP 4530003195
Č. smlouvy pro daňové doklady – systémová podpora: SAP 4520056739

porušení smluvního vztahu druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvního vztahuze strany poskytovatele se považuje zejména:I. prodlení poskytovatele se zpřístupněním digitálního obsahu uživateli delší než 5 dnů,II. neposkytování aktualizací digitálního obsahu po dobu trvání smlouvy ze stranyposkytovatele,III. digitální obsah vykazuje vadu, která je neodstranitelná,IV. neposkytování základní systémové podpory po dobu trvání smlouvy ze stranyposkytovatele,V. neodstranění vady digitálního obsahu poskytovatelem ani v přiměřené lhůtě dodatečněstanovené uživatelem v písemné výzvě,VI. prohlášení úpadku na poskytovatele, nebo jeho vstup do likvidace,VII. odhalení závažného jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickýma morálním standardům u poskytovatele.
3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem dojití písemného oznámení o odstoupení odsmlouvy adresátovi. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků právaa povinnosti smluvních stran. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvnípokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušenísmluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní stranyi po odstoupení od smlouvy.
4. Uživatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, nebo její části s účinky do budoucna, a tov jakékoli fázi plnění předmětu smlouvy v případě, že na realizaci plnění dle smlouvy nebojeho části nebudou poskytnuty prostředky ze státního rozpočtu. V případě odstoupení odsmlouvy podle tohoto odstavce nemá poskytovatel právo na náhradu škody a ušlého ziskuz neposkytnutého předmětu plnění.
5. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být písemné a bude zasláno takto:a) listinná podoba, vlastnoručně podepsaná oprávněným zástupcem příslušné smluvnístrany, na adresu sídla druhé smluvní strany – uživateli na adresu Sirotčí 1145/7,Vítkovice, 703 00 Ostrava, poskytovateli na adresu sídla, nebob) elektronická podoba, podepsaná, resp. opatřená kvalifikovaným elektronickýmpodpisem oprávněného zástupce příslušné smluvní strany, na e-mailovou adresu druhésmluvní strany – uživateli na e-mailovou adresu odra@diamo.cz, poskytovateli nae-mailovou adresu dmt@atlasltd.cz, neboc) datovou zprávou do datové schránky adresáta.

Článek V.Odměna
1. Odměna za předmět plnění dle smlouvy je stanovená na základě dohody smluvních stranv souladu s nabídkou poskytovatele takto:

1.1. odměna ve výši 165 600 CZK bez DPH, která zahrnuje odměnu za:- zpřístupnění digitálního obsahu dle smlouvy,- poskytnutí licence k digitálnímu obsahu,- poskytování aktualizací digitálního obsahu po sjednanou dobu trvání smlouvy v čl. IV.odst. 1 smlouvy,- školení zaměstnanců uživatele dle čl. II. odst. 6.2 smlouvy (včetně poskytovánízáznamů z online školení) po sjednanou dobu trvání smlouvy v čl. IV. odst. 1smlouvy,- výměnu USB flash disku s hardwarovým (HW) klíčem v případě ztráty po sjednanoudobu trvání smlouvy v čl. IV. odst. 1 smlouvy,- poskytování základní systémové podpory po dobu 12 měsíců od účinnosti smlouvy,

mailto:odra@diamo.cz


Smlouva o poskytování digitálního obsahu Strana 5 (celkem 9)DIAMO, s. p. – ATLAS, spol. s.r.o.Reg. č. D500/42000/00246/23/00 Č. smlouvy pro daňové doklady – investice: SAP 4530003195
Č. smlouvy pro daňové doklady – systémová podpora: SAP 4520056739

1.2. odměna ve výši 18 400 CZK bez DPH, která zahrnuje odměnu za:- poskytování základní systémové podpory v období počínaje 13. měsícem doby trvánísmlouvy a konče posledním dnem 24. měsíce doby trvání smlouvy sjednané v čl. IV.odst. 1 smlouvy.
K uvedeným částkám bude připočtena příslušná daň z přidané hodnoty (DPH). Poskytovatelodpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s obecně závaznými právnímipředpisy České republiky platnými a účinnými v okamžiku zdanitelného plnění.

2. Poskytovatel prohlašuje, že sjednaná odměna zahrnuje veškeré náklady poskytovatelesouvisející s řádnou realizací předmětu smlouvy, pojištění, veškeré přímé či nepřímé nákladyspojené s realizací předmětu smlouvy, náklady, o kterých poskytovatel v době uzavřenísmlouvy s ohledem na předmět svého podnikání věděl, nebo vědět měl či mohl, a dálezahrnuje všechna související rizika.
Článek VI.Platební a daňové podmínky

1. Podkladem pro úhradu odměny za předmět plnění dle čl. V. odst. 1 smlouvy je vyúčtováníoznačené jako faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákono DPH“), zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a obchodnílistiny dle ustanovení § 435 občanského zákoníku.

2. Sjednaná odměna bude uhrazena po částech, vždy bezhotovostně převodním příkazem naúčet poskytovatele na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem, takto:a) odměna ve výši dle čl. V. odst. 1.1 smlouvy po řádném zpřístupnění a první instalacidigitálního obsahu na stolní počítač či notebook uživatele dle smlouvy s tím, ženevyrozumí-li uživatel poskytovatele o nainstalování digitálního obsahu do 2 pracovníchdnů ode dne zpřístupnění digitálního obsahu, má se za to, že digitální obsah byl poprvéinstalován 3. pracovní den ode dne zpřístupnění digitálního obsahu dle čl. II. odst. 5smlouvy,b) odměna ve výši dle čl. V. odst. 1.2 smlouvy po uplynutí dvanáctého měsíce doby trvánísmlouvy sjednané v čl. IV. odst. 1 smlouvy.
3. Úhrada odměny za předmět plnění bude provedena v české měně.
4. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle čl. VI. odst. 1 smlouvy a dále budeobsahovat:

 číslo smlouvy uživatele,
 číslo smlouvy uživatele pro daňové doklady (SAP),
 rozsah a předmět plnění „SW ATLAS pro grafické pracoviště“, případně CPV a CZ-CPA,
 údaj o evidenci, na základě, které poskytovatel podniká, včetně spisové značky,
 DIČ uživatele i poskytovatele, základ daně, sazbu daně,
 datum uskutečnění zdanitelného plnění:- ke dni první instalace zpřístupněného digitálního obsahu uživatelem dle čl. VI. odst. 2písm. a) smlouvy,- ke dni počátku poskytování základní systémové podpory dle čl. V. odst. 1.2 smlouvyv případě dle čl. VI. odst. 2 písm. b) smlouvy.

5. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecnězávazných právních předpisů České republiky platných a účinných v okamžiku zdanitelnéhoplnění.
6. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení uživateli.



Smlouva o poskytování digitálního obsahu Strana 6 (celkem 9)DIAMO, s. p. – ATLAS, spol. s.r.o.Reg. č. D500/42000/00246/23/00 Č. smlouvy pro daňové doklady – investice: SAP 4530003195
Č. smlouvy pro daňové doklady – systémová podpora: SAP 4520056739

7. Vystavený daňový doklad bude doručen do sídla uživatele na adresu Sirotčí 1145/7, Vítkovice,703 00 Ostrava, nebo na e-mail: fakturyodra@diamo.cz nejpozději do 15 dnů od datauskutečnění zdanitelného plnění.
8. Uživatel je oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit poskytovateli, pokud budeobsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Po tuto dobu neběží lhůta k zaplacenídaňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží ode dne doručeníopraveného daňového dokladu uživateli.
9. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení § 106azákona o DPH poskytovatel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si uživatel právo zaplatitposkytovateli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH jeuživatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně poskytovatele. Zaplacení odměny zapředmět plnění bez DPH poskytovateli a částky ve výši DPH na účet správce daněposkytovatele se považuje za splnění závazku uživatele uhradit sjednanou odměnu, resp. jejírelevantní část.
10. Poskytovatel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v čl. I. smlouvy, je číslemúčtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a žev okamžiku splatnosti odměny za předmět plnění nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokudposkytovatel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění, je povinentuto skutečnost neprodleně a před splatností odměny za předmět plnění písemně oznámituživateli a na tento účet uhradí uživatel odměnu za předmět plnění. V případě, že v okamžikusplatnosti odměny za předmět plnění bude správcem daně zveřejněno způsobemumožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené ve smlouvě, nebo čísloúčtu dodatečně písemně oznámené poskytovatelem uživateli a celková výše úhrady zapředmět plnění překračuje částku uvedenou v ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákonao DPH, vyhrazuje si uživatel právo zaplatit poskytovateli za předmět plnění částku poníženouo DPH. Částku odpovídající výši DPH je uživatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daněposkytovatele. Zaplacení odměny za předmět plnění bez DPH poskytovateli a částky ve výšiDPH na účet správce daně poskytovatele se považuje za splnění závazku uživatele uhraditsjednanou odměnu, resp. její relevantní část.
11. Poskytovatel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v čl. I. smlouvy,případně jiné číslo účtu nahlášené písemně poskytovatelem uživateli, je účet vedenýposkytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že se jedná o účet vedenýposkytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, vyhrazuje si uživatel právo zaplatitposkytovateli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH jeuživatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně poskytovatele. Zaplacení odměny zapředmět plnění bez DPH poskytovateli a částky ve výši DPH na účet správce daněposkytovatele se považuje za splnění závazku uživatele uhradit sjednanou odměnu, resp. jejírelevantní část.

Článek VII.Oprávněné osoby
1. Za uživatele jsou oprávněni jednat:

 ve věcech technických:
- I

 ve věcech obchodních:
-
-



Smlouva o poskytování digitálního obsahu Strana 7 (celkem 9)DIAMO, s. p. – ATLAS, spol. s.r.o.Reg. č. D500/42000/00246/23/00 Č. smlouvy pro daňové doklady – investice: SAP 4530003195
Č. smlouvy pro daňové doklady – systémová podpora: SAP 4520056739

2. Za poskytovatele jsou oprávněni jednat:
 bez omezení rozsahu:-
 ve věcech technických:-

3. Změna oprávněných osob a údajů, uvedených v tomto článku smlouvy, je možná i bez nutnostiuzavření písemného dodatku dle čl. XI. odst. 5 smlouvy, a to buď doporučeným dopisemadresovaným druhé smluvní straně, nebo zasláním datové zprávy do datové schránkyadresáta, anebo za tím účelem bude předem poslán e-mail, opatřený kvalifikovanýmelektronickým podpisem, na dosud používané e-mailové adresy s potvrzením o jeho přečtení.
Článek VIII.Odpovědnost poskytovatele za vady

1. Poskytovatel odpovídá uživateli za to, že digitální obsah, který je uživatel oprávněn užívat, jebez vad, zejména že digitální obsah:a) odpovídá ujednanému popisu a rozsahu, jakož i jakosti, funkčnosti, kompatibilitě,interoperabilitě a jiným ujednaným vlastnostem,b) je vhodný k účelu, pro který jej uživatel požaduje a s nímž poskytovatel souhlasil, ac) je poskytován s ujednaným příslušenstvím a doklady nutnými k jeho řádnému užíváníodpovídající charakteru a účelu digitálního obsahu (zejména uživatelská dokumentacea jiné).
2. Projeví-li se vada za trvání závazku, je na poskytovateli, aby prokázal, že digitální obsah jeposkytován bez vad.
3. Uživatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, která se na digitálním obsahu projevíza trvání smlouvy.
4. Poskytovatel je povinen odstranit vady digitálního obsahu vždy ve lhůtě, na které se smluvnístrany dohodnou, a pokud k dohodě nedojde, pak nejpozději do 14 pracovních dnů.

Článek IX.Smluvní pokuty
1. V případě prodlení poskytovatele se zpřístupněním digitálního obsahu uživateli ve sjednanélhůtě je poskytovatel povinen zaplatit uživateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z odměnyuvedené v čl. V. odst. 1.1 smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.
2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad digitálního obsahu je poskytovatelpovinen zaplatit uživateli smluvní pokutu ve výši 300 CZK za každý započatý den prodlenía jednotlivou vadu.
3. Vznikne-li ze smlouvy pohledávka poskytovatele vůči uživateli, je poskytovatel oprávněn tutopohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze s písemným souhlasemuživatele. V případě porušení tohoto ujednání je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 %z nominální výše postoupené či zastavené pohledávky ve prospěch uživatele a zároveň máuživatel právo odstoupit od smlouvy.
4. Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně.
5. Ujednáním o smluvní pokutě či jejím zaplacením není dotčeno právo uživatele na náhraduškody.
6. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje poskytovatele povinnosti splnit smluvenou povinnostsmluvní pokutou utvrzenou.



Smlouva o poskytování digitálního obsahu Strana 8 (celkem 9)DIAMO, s. p. – ATLAS, spol. s.r.o.Reg. č. D500/42000/00246/23/00 Č. smlouvy pro daňové doklady – investice: SAP 4530003195
Č. smlouvy pro daňové doklady – systémová podpora: SAP 4520056739

Článek X.Ostatní ujednání
1. Je-li nebo stane-li se některé ujednání smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatníchujednání smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazujídohodou nahradit ujednání neplatné / neúčinné novým ujednáním platným / účinným, kterénejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ujednání neplatného / neúčinného. Do té dobyplatí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.
2. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2občanského zákoníku.
3. Smluvní strany shodně konstatují, že smlouva není dle ustanovení § 1798 občanskéhozákoníku smlouvou adhezní.

Článek XI.Závěrečná ujednání
1. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem

České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory výlučněrozhodovat věcně příslušný soud podle místa sídla uživatele (odštěpného závodu ODRA) kedni podání žaloby.
2. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakoži právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem.
3. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvnístrany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy.Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněný po uzavřenísmlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními smlouvy a nezakládá žádnýzávazek žádné ze smluvních stran.
4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníkuvylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídkys dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky,a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití obchodníchzvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy.
5. Veškeré změny a doplňky smlouvy musí být učiněny písemně v podobě (listinné, čielektronické) shodné s podobou smlouvy ve formě vzestupně číslovaného dodatku kesmlouvě, který oprávnění zástupci obou smluvních stran buď vlastnoručně podepíší, neboopatří svými kvalifikovanými elektronickými podpisy; není-li výslovně ve smlouvě stanovenojinak.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získanév souvislosti s plněním smlouvy, použijí pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu sezákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a s nařízenímEvropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti sezpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
7. Skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodnítajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Poskytovatel berena vědomí, že smlouva, včetně jejích případných dodatků, bude uživatelem zveřejněnav registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některýchsmluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších předpisů.
8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřenímsmlouvy a jejím plněním nevzniklo důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo



Smlouva o poskytování digitálního obsahu Strana 9 (celkem 9)DIAMO, s. p. – ATLAS, spol. s.r.o.Reg. č. D500/42000/00246/23/00 Č. smlouvy pro daňové doklady – investice: SAP 4530003195
Č. smlouvy pro daňové doklady – systémová podpora: SAP 4520056739

ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlobýt kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestníodpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
9. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem uživatele (vizwww.diamo.cz/cs/compliance-program).
10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodnépodezření o možném spáchání trestného činu v souvislosti s uzavřením smlouvy a jejímplněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad jejírámec.
11. Případná plnění předmětu smlouvy provedená před účinností smlouvy v souladus podmínkami smlouvy se považují za plnění poskytnutá podle smlouvy.
12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že bylauzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážněa srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek; uvedené smluvní stranypotvrzují svými níže uvedenými podpisy.
13. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdržíjeden (1) stejnopis vlastnoručně podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.Ujednání předchozí věty neplatí, je-li smlouva vyhotovena v elektronické podobě v jedinémelektronickém vyhotovení, které bude podepsáno, resp. opatřeno kvalifikovanýmielektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.
14. Smlouva nabývá platnosti dne, kdy ji oprávnění zástupci obou smluvních stran buďvlastnoručně podepíší (listinná podoba), nebo opatří svými kvalifikovanými elektronickýmipodpisy (elektronická podoba), a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
Za uživatele: Za poskytovatele:
V Ostravě dne 12. 12. 2023 V Praze dne 12. 12. 2023

…………………………………………. ………………………………………….Ing. Rostislav Dudáš Ing. Martin Volnývedoucí odštěpného závodu ODRA jednatel




